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نفت و انرژی6

پساب

اخبار شرکت ها

نقش توقف پالايشگاه سازی و عدم بهینه سازی 
مصرف سوخت در واردات احتمالی بنزين

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: اگرچه ایران ظرفیت بالایی برای 
تولید بنزیــن دارد و حتی می تواند صادرکننده این محصول باشــد اما 
به دلیل اهمــال و بی توجهی اکنون باید به فکر واردات بنزین باشــیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، مجید ناصری نژاد درباره رسیدن کشور به 
مرحله واردات بنزین، گفت: متاسفانه سیستم مدیریت اقتصادی کشور 
منفعل است و برنامه ریزی برای امورات مختلف از دولتی به دولت دیگر 
180 درجه تغییر می کند همین مسئله در مورد تامین سوخت نیز صدق 
می کند چراکه دولت ســابق باوجود نیاز کشور به تولید بیشتر سوخت 
پالایشگاه سازی را متوقف کرد از طرفی به مدیریت مصرف و بهینه سازی 
مصرف سوخت در هیچ دوره ای توجه نشده است.نماینده مردم شادگان 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت ها باید به وضعیت افزایش 
مصرف آگاه بوده و برای آن برنامه ریزی کنند این در حالی است که ایران 
ظرفیت بالایی برای تولید بنزیــن دارد و حتی می تواند صادرکننده این 
محصول باشد اما به دلیل اهمال و بی توجهی اکنون باید به فکر واردات 
بنزین باشــیم.وی با بیان اینکه باید فکری برای مصرف بســیار بالای 
خودروهای  داخلی و وسایل حمل و نقل عمومی شود، اظهار کرد: این 
خودروها علاوه بر اینکه سوخت بســیاری را هدر می دهند، سلامت و 
محیط زیست را نیز از بین می برند در حالی که می توان با سرمایه گذاری 
به جا و درست، جلوی این ضرر و زیان را گرفت.عضو کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رسیدن به مرحله واردات بنزین جای 
گله مندی و نارضایتی دارد، اضافه کرد: در حالی ســال ها است که مقام 
معظم رهبری بر جلوگیری از خام فروشی تاکید می کنند که از مسیرهای 
جلوگیری از این مهم تولید بنزین بود چراکه علاوه بر تولید ثروت، مانع 
از افتادن کشور در بحران می شود بنابراین باید کم کاری ها و دلایل عدم 
توجه جدی به خام فروشی مورد بررســی قرار بگیرد و در ادامه تلاش 

بیشتری برای جلوگیری از خام فروشی انجام شود.

برق پرمصرف ها از راه دور قطع می شود
مدیرعامل توانیر گفت: قرارداد نصب ۴.۵ میلیون کنتور هوشمند برای 
مشترکان پرمصرف امضا شده و این طرح اکنون در دست اجرا قرار دارد 
که بر اساس آن می توان با ارزیابی مصرف نسبت به قطع برق مشترکان 
پرمصرف اقدام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، آرش کردی با بیان اینکه 
این برنامه در حال اجرا و راه اندازی است و برای سال 1۴02برنامه هایی 
را در این بخش در دستور کار داریم، اظهار کرد: قرارداد این طرح بسته 
شده و قرار است در ســال 1۴02 اجرایی شــود.وی با تأکید بر اینکه 
حداقل تا ســال آینده نصب کنتور برای دو میلیون مشــترک یا حداقل 
برای یک میلیون و 100 هزار مشترک اجرایی می شود، گفت: این طرح 
برای مشــترکان پرمصرف به صورت جدی در دســتور کار قرار دارد؛ 
ضمن اینکه از این طریق می توانیم مانع مصرف رمز ارز های غیرمجاز در 
زمان پیک شویم.مدیرعامل توانیر با اشاره به تفاهم نامه ای که با شرکت 
سا تکاب در این راستا به امضا رسیده است، گفت: دو شرکت در زمینه 
ایجاد زنجیره هوشمندسازی شــبکه برق باهم دیگر همکاری خواهند 
داشــت. در قالب این تفاهم نامه، ســاتکاب موظف به توسعه و ایجاد 
زنجیره هوشمندسازی در صنعت برق شامل تأمین کنتور های هوشمند، 
مودم، نصب و راه اندازی، ایجاد زیرســاخت ICT لازم و... شده است.

به گفته کردی همچنین توانیر نیز متعهد شده است در زمینه همکاری های 
فنی و اقتصادی با شرکت سا تکاب به منظور تحقق اهداف تفاهم نامه و 
واگذاری مجوز بهره برداری از بستر فیزیکی شبکه برق به منظور احداث 
شبکه زیرساخت مخابراتی فیبر نوری و استفاده تجاری از این شبکه با 

سا تکاب همکاری کند.

 تأمین روزانه ۷00 میلیون فوت مکعب خوراک
 پالايشگاه بیدبلند

 رئیس کارخانه ان جی ال ۹00 پازنان با اشــاره به شرایط سخت کاری و 
خطرات موجود به دلیل فشــار بالای گاز کارخانه ان جی ال ۹00 پازنان 
گفت: هم اکنــون روزانه ۷00 میلیون فوت مکعب خوراک پالایشــگاه 
بیدبلند خلیج فارس را تأمین می کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، آقای 
محمد محســنی، گفت: گاز و مایعات گازی ارســالی از 1۵ حلقه چاه 
گنبدی واقع در منطقه پازنان 2 به عنوان خوراک کارخانه گاز و گاز مایع 
۹00 استفاده می شود. گاز غنی ورودی وارد چهار واحد فرآورش گازی 
100، 200، ۳00 و ۴00 می شود و پس از آب زدایی و جداسازی مایعات 
گازی، گاز وارد توربین انبساطی شده و بعد از افت فشار، مقدار زیادی 
مایعات سرد تولید می شود که به سیستم مایع ارسال، سپس گاز سبک با 
توربوکمپرسور ها فشار افزایی شده و به منظور خوراک پالایشگاه بیدبلند 
خلیج فارس ارسال می شود. وی افزود: مایعات گازی ارسالی از منطقه 
تفکیک و مایعات ســرد تولیدی کارخانه نیز وارد سیستم پالایشگاهی 
مایع می شود و پس از فرآورش بسته به نیاز محصولات، می توان نفتای 
سبک، نفتای سنگین، گاز مایع، نفت سفید و گازوییل تولید کرد.هم اکنون 
سیستم فرآورشــی کارخانه با تولید نفتای ســبک برای تأمین خوراک 
پتروشــیمی بوعلی ســینا در مدار عملیاتی قرار دارد.رئیس کارخانه 
ان جی ال ۹00 پازنان ادامه داد: پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس تمامی 
گاز این مجموعه را دریافت می کند و گاز ســبک را به خط سراســری 
کشور می دهد و این ویژگی خاص کارخانه ان جی ال ۹00 پازنان است.
آقای محسنی با اشاره به نقش ویژه این تأسیسات در کشور اظهار کرد: 
امروز افتخار ما این است در این مجموعه در سخت ترین شرایط تحریم 
لحظه ای نگذاشتیم کار متوقف شــود و این نشان از اراده همه نیرو های 
عملیاتــی در این منطقه اســت.رئیس کارخانه ان جــی ال ۹00 پازنان 
تصریح کرد: در منطقه پازنان واحد تفکیک، تقویت فشار، بهره برداری 
و تعمیرات نیز وجود دارد که همه واحد ها پا به پای هم شــبانه روز در 
تلاش هستند، این پالایشگاه با تأمین روزانه ۷00 میلیون فوت مکعب از 
خوراک پالایشگاه بیدبلند، نقش ویژه ای در زنجیره تولید و خلق ثروت 

برای کشور دارد.

 صادرات ۶4 هزار تنُ میعانات گازی
 از گمرک پارس جنوبی

مدیرکل گمرک منطقه ویــژه پارس جنوبی از صــادرات ۶۴ هزار تنُ 
میعانات گازی از عســلویه خبر داد و گفت: این میزان صادرات نسبت 
به پنج ماه نخست سال 1۴00 بیش از 8۳ درصد افزایش نشان می دهد.

به گزارش اقتصادسرآمد،امیر عباس حمیدی در بوشهر از صادرات ۶۴ 
هزار تنُ میعانات گازی از گمرک پارس جنوبی خبر داد و اظهار داشت: 
این محصول تولیدی از صنایع مســتقر در منطقه ویژه اقتصادی پارس، 
به ارزش ۳۳ میلیون و ۳1۹ هزار دلار به کشور های مختلف صادر شده 
اســت.وی ادامه داد: این میزان صادرات میعانات گازی نسبت به ۵ ماه 
نخست سال 1۴00 از نظر وزنی و ارزشــی بیش از 8۳ درصد افزایش 
نشان می دهد.وی صادرات غیرنفتی از گمرک پارس جنوبی را ۹ میلیون 
۹۷۹ هزار تن دانست و بیان کرد: این محموله های صادراتی به ارزش ۵ 
میلیارد ۷۷۴ میلیون دلار در ۵ ماه نخست امسال به کشور های مختلف 
صادر شده است.مدیرکل گمرک منطقه ویژه پارس جنوبی محصولات 
صادراتی را شــامل متانول، پرپان، بوتان، پلی اتیلــن، میعانات گازی، 
آمونیاک، گوگرد، اســتایرن و دیگر محصولات دانســت و افزود: این 
محصولات به کشور های مختلف آسیایی، اروپایی و کشور های حاشیه 
خلیج فارس صادر شده است.حمیدی به واردات کالا و ترخیص آن از 
گمرک منطقه ویژه پارس جنوبی پرداخت و خاطر نشان کرد: در پنج ماه 
امسال بیش از ۴۷ هزار ۴2۵ تن کالا به ارزش ۳21 میلیون دلار از طریق 
گمرک منطقه ویژه پارس جنوبی وارد کشور شده است.وی بیان کرد: 
این میزان واردات نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی 10 درصد 

افزایش و ارزشی ۳۵ درصد کاهش داشته است.

صنايع کشور با 2.1 میلیارد مترمکعب 
پساب سیراب می شود

استفاده از ظرفیت  تصفیه خانه فاضلاب زمینه 
تولید سالانه 2.1 میلیارد متر مکعب پساب با 
کیفیت را مهیا کرده کــه می تواند در بخش 

صنعت و فضای سبز شهری مورد استفاده قرار گیرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد ، هفتــه گذشــته بود که 
سیاســت های کلی برنامه هفتم توسعه پس از مشورت 
با مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اولویت پیشرفت 
اقتصادی توأم با عدالت تعیین و به سران سه قوه، رئیس 
مجمع تشــخیص مصلحت و رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح ابلاغ شد.
فارس نوشت: بر این اســاس  یکی از موارد مهم مورد 
توجه در این برنامــه که در ماده ۷ سیاســت های کلی 
منعکس شده است، توجه به مسئله پساب به عنوان یکی 

از حلقه های مفقوده صنعت آب کشور است.
بر این اساس در ماده ۷ سیاســت های کلی برنامه هفتم 
توسعه آمده است تا » برنامه ریزی برای دستیابی به سایر 
آب ها و بازچرخانی آب های صنعتی و پساب« در دستور 

کار قرار گیرد.
47 درصد مردم اطلاعی از پساب ندارند

نکته قابل توجه در مســئله پساب های عدم اطلاع کافی 
مردم نسبت به این صنعت  در کشــور است. بر اساس 
پژوهش انجام شده توســط یکی از مراکز افکارسنجی 
رسمی در کشور که در دو اســتان مرکزی کشور انجام 
شده است، ۴۷.۵۵ درصد از مردم این دو استان اطلاعی 
از از تعریف پســاب ندارند و تنها 22.۷ درصد به طور 

دقیق پساب را با تعاریف اصلی معرفی کرده اند.
علاوه بر ایــن ۳.۴۵ درصد از مردم این دو اســتان فکر 
می کنند، پساب همان آب آلوده جاری در سطح شهرهای 

کشور است.
تعریف دقیق پساب چیست

به گزارش فارس بر اساس تعاریف علمی، پساب عبارت 
است از آب خارج شــده از تصفیه خانه های فاضلاب 
مطابق اســتانداردهای ملی که عملیــات بهبود کیفیت 
بر آن اعمال شده است و قابلیت اســتفاده در مصارف 

مختلف دارد.
با توجه به این تعریف، مشــخص می شــود که پساب 
با فاضلاب خارج شــده از مصارف مختلف در کشور 
متفاوت است. بر این مبنا پساب به آبی گفته می شود که 
از یک مرحله ســنگین فرآوری به نام تصفیه خانه عبور 

کرده و هم اکنون قابلیت استفاده در کشور را دارا است.
 2.1 میلیارد متر مکعب پساب در کشور 

تولید می شود
بر اســاس آخرین آمارنامه ماهانه صنعــت آب و برق 
مربوط به مردادماه ســال 1۴01، هم اکنون تعداد 2۵8 
تصفیه خانه فاضلاب در مــدار فعالیت قرار دارند که به 
طور روزانه ۵۷۵۴ هزار متــر مکعب آب تولید می کنند. 
با فرض ثابت بودن این عدد در طول ۳۶۵ روز ســال، 
2.1 میلیارد متر مکعب پســاب در هر ســال از طریق 
تصفیه خانه های فاضلاب در کشور مهیا استفاده دوباره 

خواهد شد.
بر این مبنا استفاده مجدد از این در شرایطی که ۵۳ درصد 
از مشترکان کشور تحت پوشــش شبکه فاضلاب قرار 
دارند، می تواند زمینه کاهش 1.۵ درصد استفاده از آب 

تجدیدپذیر در کشور را فراهم کند.
نکته قابل توجه اینکه هم اکنون در کل کشور 8 میلیون 
و ۷81 هزار مشــترک فاضلاب در کشــور وجود دارد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشــته شاهد رشد ۵.۳ 
درصدی مشترکان هستیم و با ارتقای پوشش دهی شبکه 

فاضلاب این رقم نیز افزایش پیدا می کند.
صنایع کشور به طور کامل از پساب استفاده کنند

بــه گــزارش فــارس، اســتفاده از پســاب خروجی 
تصفیه خانه های فاضلاب کشــور که اســتاندارد کافی 
را داراســت یکی از بهترین منابع برای صنایع کشور به 

حساب می آید.
بر این مبنا در شرایطی که میزان آب مورد نیاز در صنعت 
هم اکنون سالانه 1.۳ میلیارد متر مکعب برآورد می شود، 
لذا با ظرفیت موجود تصفیه خانه های فاضلاب کشور، 
امکان پوشــش 100 درصدی نیاز صنعت از پســاب با 

کیفیت وجود دارد.
در این شــرایط به نظر می رســد، کلیه صنایع کشــور 
می بایست با توسعه خطوط انتقال زمینه استفاده از منابع 
پساب در محل تصفیه خانه های کشور را فراهم کرده و 
میزان استفاده از آب تجدیدپذیر خود را به صفر برسانند.

فضای سبز شهری، مقصد جدید پساب بهداشتی
با توجه بــه تولیــد 2.1 میلیارد متر مکعب پســاب در 
شــرایطی که فرض شــود، 1.۳ میلیارد متر مکعب از 
این آب برای صنعت کشــور مهیا شــود، لذا هم چنان 
800 میلیون متر مکعب تولید پســاب با ظرفیت فعلی 
تصفیه خانه های کشــور وجود دارد که می تواند ســهم 
فضای سبز شهر های کشور شود و جلوی اتلاف منابع 

آب زیرزمینی در این مناطق را به حداقل برساند.
در همین راستا، صادق نیک نژاد، کارشناس حوزه منابع 
آب در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس 
گفت:» در برخی از شهرهای کشور که اتفاقا مشکل آب 
هم وجود دارد، فضای سبز ســالانه بیش از 1.2 میلیارد 
متر مکعــب آب مصرف می کند که تمامــا از منابع آب 

زیرزمینی استفاده می شود.«
این کارشناس حوزه منابع آب تاکید کرد:» درحالی این 
میزان آب از سرانه آب تجدیدپذیر کشور تامین می شود 
که به راحتی می توان در این بخش از پســاب با کیفیت 

استفاده کرد.«
نکته مهــم اینکه با توســعه ظرفیت هــای تصفیه خانه 
فاضلاب و استقرار سامانه های جدید امکان رشد حداقل 
2 برابری تولید پساب وجود دارد که می توان از این بخش 
در مصارفی نظیر صنایع و بخش فضای سبز استفاده کرد. 
همچنین با رعایت استانداردها امکان استفاده از این منبع 

در مصارفی نظیر کشاورزی نیز مهیا است.

 تبیین  رويکردهای سرمايه گذاری شرکت ملی نفت ايران در سن پترزبورگ
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران رویکردهای کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت شرکت ملی نفت ایران در رابطه با سرمایه گذاری در بخش های مختلف صنعت نفت را در مجمع 
بین المللی گاز سن پترزبورگ )SPIGF( تبیین کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به دعوت الکسی میلر، رئیس شرکت گازپروم 
 )SPIGF( روسیه، به عنوان سخنران ویژه در نشستی با حضور رئیس شرکت سی ان پی سی چین و معاون شرکت گازپروم روسیه در یازدهمین همایش بین المللی گاز سن پترزبورگ
شرکت کرد.وی در این نشست به تبیین رویکردهای کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت شرکت ملی نفت ایران در رابطه با سرمایه گذاری برای توسعه میدان های هیدروکربوری 
کشور و تولید نفت و گاز، صادرات گاز، سوآپ گاز، نفت و فرآورده های نفتی، سرمایه گذاری در طرح های ال پی جی تبادل فناوری، بالا بردن راندمان مصرف انرژی و استفاده از 
انرژی های عاری از آلایندگی پرداخت.مجمع بین المللی گاز سن پترزبورگ یکی از معتبرترین همایش های انرژی در جهان است که همه ساله در این شهر برگزار می شود و میزبان 

شرکت های نفت و گاز و انرژی جهان و مدیران و متخصصان این صنعت است.این رویداد هر ساله نمایندگان برجسته جامعه جهانی را گرد هم می آورد. 

گروه انرژی دریایی - اعظــم زندیه -  لازمه یک نگاه 
فعال و آینده سازدریایی، حرکت بر پایه مدیریت چشم 
انداز اســت که بر شــناخت وضع موجود و عوامل آن، 
تحلیل محیط ملي و بین المللي و سرانجام ترسیم چشم انداز مطلوب 
متکي است. لذا در تدوین استراتژي باید هدفي مطلوب و قابل تحقق 
در آینده دور ترسیم نمود و بر اساس آن و شناخت واقعیات موجود، 
راه هاي رسیدن از نقطه موجود به نقطه مطلوب در آینده را شناسایي 
کرد هر یک از این راهها را یک استراتژي مي نامند و قدم بعد انتخاب 

بهترین استراتژي است.
به گزارش اقتصادسرآمد، تلاش براي دست یافتن به آینده مطلوب و 
طراحي و تبیین ویژگیها و ترسیم موقعیت جامعه اي را که نسل هاي 
امروز و آینده بتوانند آگاهانه و با اتکاي به نفس در مســیر تحقق آن 
گام بردارند، نه تنها لازمه پویایي و امید مردم این سرزمین است، بلکه 
بر آمده از اصول و برنامه هایی است که در اندیشه و فرهنگ اسلامي 
و ایرانی جاي گرفته و رویکرد و رفتار دستگاه اجرایي کشور را در 
چارچوب آن هدفدار و معنادار و ترسیم مي کند. سند چشم انداز دو 
حیطه را در بر مي گیرد حیطه داخل و حیطــه بین الملل، قیودي که 
در سند چشم انداز آمده و بیانگر جایگاه ایران در سطح بین الملل و 
اهدافي است که در پایان چشم انداز باید به انها دست پیدا کرده باشیم. 
برنامه بلند مدت یا ســند چشــم انداز را مي توان با تمثیلي ساده به 
افروختن نوري در تاریکي آینده تشبیه کرد که حرکت ها وساماندهي 
هاي کوتاه مدت و میــان مدت را با کمترین انحــراف و اتلاف در 
تخصیص منابع به سوي نقطه راهنما هدایت مي کند. در یک نتیجه 
گیري کلي از دلائل ذکر شــده مي توان گفت که وجود نوعي سر در 
گمي و آینده نا مشخص در برنامه ریزي، مسئولین نظام را بر آن داشت 
تا ســندي را ارائه کنند، که علاوه بر ایجاد انگیزه، موجب هماهنگ 

ساختن عملکرد دولت هاي مختلف شود.
نرسی قربان، مشــاور نفت و گاز و اقتصاد انرژی کشورمان درباره 
ســهم انرژی دریایی در ســند چشــم انداز افق 1۴0۴، به روزنامه 
اقتصادســرآمد، گفت: دســتیابی به اهــداف از پیش تعیین شــده 
انرژی های دریایی با رفع تحریم ها قطعا ســرعت بیشتری خواهد 

گرفت.
ایران سهم قابل توجهی از انرژی دریایی جهان ندارد

وی با بیان این نکته که با توجه به وجود ســهم بالای ایران از دریا و 
داشتن یک درصد جمعیت جهان، متاسفانه ســهم قابل توجهی از 
انرژی دریایی جهان را نتوانسته ایم از آن خود کنیم، افزود: هرچند 
که تلاش های فراوانی در این زمینه انجام شده ولی به دلایل مختلف 

داخلی و خارجی که بعضــاً خارج از کنترل ما بــوده، در این زمینه 
نتوانسته ایم به ایده  آ ل مورد نظر برسیم. البته این به آن دلیل نیست که 

نباید به آینده انرژی دریایی امیدوار بود.
آیا به سهم خود از انرژی دریایی سند چشم انداز دست می یابیم

وی در ادامه گفت: پیش بینی ســهم انرژی دریایی کشور برای افق 
1۴0۴ برای بازار جهان با به نتیجه رسیدن مذاکرات برجام می تواند 
خوب باشد و لذا امید می رود با توجه بیشتر به این صنایع و در اختیار 
گذاشتن منابع مورد نظر، در ادامه راه بتوان به میزان پیش بینی شده در 

انرژی دریایی در مدت باقیمانده به موفقیت هایی دست پیدا کنیم.
در گذر زمان و گــذار از موقعیت کنونی به موقعیــت آینده برخی 
روندها از جمله پرداختن به انرژی دریایی حتمی بوده و خواسته یا 
ناخواسته اتفاق می افتد، مورد دیگری بود که وی به آن اشاره داشت 
و تصریح کرد: این روند بر همه استراتژی ها اثرگذار هستند و جدا از 
اینکه کدام یک از نیروهای پیشران از اهمیت و عدم  قطعیت بیشتری 
برخوردارند باید به عنوان یک عامل بیرونی در تشریح سناریوهای 

دریایی در نظر گرفت.
همانطورکه همگان ایران را به عنوان کشوری سرشار از ذخایر انرژی 
فســیلی می دانند اما جغرافیای ایران حکایت از فراوانی منابع دیگر 

انرژی یعنی انرژی های تجدیدپذیر و به ویژه انرژی دریایی موج ،باد 
و خورشید دارد. متاسفانه قدمت چندین ساله در بهره برداری از انرژی 
فسیلی در ایران و نیاز جهانی و درآمد چشمگیر این منبع برای کشور 
و اعتیاد اقتصاد ایران به نفت و گاز، مانعی جدی در راستای توسعه 
سیاســت گذاری و اجرای پروژه ها و طرح ها در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر شــده اســت و برخی کمترین نیازی بــه این موضوع 

احساس نمی کرده و بعضا نمی کنند.
 با توجه به جریان انرژی کشور در سال 1۳۹0 سهم انرژی های بادی، 
آبی و خورشیدی در سبد انرژی کشور تنها معادل ۷/2 میلیون بشکه 
نفت برآورد شده است. اما به  تازگی ان طور که از شواهد و قرائن و 
تلاش رسانه ها بر می اید، کوشــش فراوانی برای افزایش سهم این 
انرژی در سبد انرژی کشــور انجام گرفته و در اسناد بالادستی مانند 
افق چشم انداز 1۴0۴ نیز آشکارا اهمیت این موضوع تبیین شده است 

که باید تحقق آن نیاز که نه، بلکه ضرورت است.
با توجه به روند جهانی رویکرد اســتفاده از انرژی های دریایی در 
جهان امروز، ایران ناگزیر به افزایش سیاست گذاری موثر و کارآمد 
و توســعه این انرژی و بهبود وضعیت خود به عنوان نهمین کشور 

تولیدکننده دی اکسیدکربن در جهان است.

نرسی قربان، مشاور نفت و گاز و اقتصاد انرژی به » اقتصادسرآمد«  می گويد 

پیش بینی سهم انرژی دریایی ایران در سند چشم انداز افق 1404

برگزيده انرژی

عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: اکنون وزارت 
نفت برای حل مشــکل ناتــرازی بنزین به بررســی 
سیاست های غیرقیمتی و استفاده از آنها روی آورده  و 
راه های غیرقیمتی فراوانی برای حل مشکل ناترازی بنزین وجود 
دارد که مهم ترین آن شفاف سازی گردش سوخت در کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  هادی بیگی نژاد با اشاره به این موضوع 
که اگر به مصرف داخلی بنزین به انــدازه ی کافی توجه نکنیم و 
راه های پیشگیرانه را در دســتور کار قرار ندهیم، از دو سال آینده 
با مشکل مواجه می شویم، اظهار کرد: در حال حاضر تولید بنزین 
به اندازه ی مصرف داخلی وجــود دارد. در برخی مقاطع زمانی با 
کسری مواجه شدیم ولی این ناترازی همیشگی نیست.وی افزود: 
پیش بینی این است که اگر روند فعلی ادامه پیدا کند از دو سال آینده 
به بعد دچار مشکلاتی می شــویم. در حال حاضر، برای امسال و 
سال بعد مشکلی به لحاظ بنزین نداریم.این نماینده مجلس تاکید 
کرد: نکته دوم این است که با زیرســاخت های پالایشی موجود 
در کشور شرایط برای تولید روزانه 110 میلیون لیتر بنزین آماده 
است. برای کشــوری با جمعیت ما این حجم از بنزین می تواند 
جوابگوی نیاز کشور باشــد و باید به مدیریت مصرف بپردازیم.
بیگی نژاد ادامه داد: موضوع ســوم این است که  باید از الآن برای 
رفع مشــکل ناترازی بنزین که پیش بینی می شود از دو سال آینده 
شروع شود، چاره اندیشی کنیم. باید بهینه سازی مصرف سوخت 
را در دستور کار قرار دهیم. به طور مثال، باید به سمت استفاده از 
سی ان جی و ال پی جی و... برویم. روش های مدیریت استفاده ی 
بهینه از سوخت نسبت به پالایشگاه ســازی مزیت های بیشتری 
برای کشــور دارد. الآن پالایشــگاه هایی در دست ساخت داریم 
که پیش بینی می شود حدود 8 الی 10 ســال دیگر به بهره برداری 
برسد.وی گفت: یکی از راهکارها برای مدیریت مصرف بنزین 
در کشور این است که به کنترل قاچاق سوخت و به ویژه قاچاق 
بنزین بپردازیم؛ همچنین ســاماندهی پالایشگاه های کوچک در 
کشور نیز می تواند کارساز باشد و به حل مشکل ناترازی بنزین در 
کشور کمک کند. می توان گفت بی توجهی به این پتروپالایشگاه ها 
نقطه ضعف تمامی دولت ها تا الآن بوده اســت.عضو کمیسیون 
انرژی مجلس بیان کرد: پتروپالایشگاه ها توانایی لازم برای تولید 
فرآورده های نفتی در کشور دارند، فقط باید به آنها فرصت بدهیم 
تا بتوانند استانداردسازی کنند. پیش بینی بنده این است که حتی 
اگر از دو سال آینده به مشکلی در زمینه ی ناترازی بنزین برخورد 
کنیم، شرایط لازم را برای رفع این مشکل در کشور داریم. ما باید 

به سمت استفاده از پتروپالایشگاه ها برویم.

موسســه کپلر که خدمات مربوط بــه ردیابی 
کشتی ها را ارائه می دهد اعلام کرد که ایران طی 
سه ماه گذشته 20 میلیون بشکه نفت ذخیره شده 

خود را روانه بازار جهانی کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، اطلاعات منتشر شده بر اساس 
ردیابی کشتی ها نشــان می دهد صادرات نفت ایران در ماه 

اوت برای سومین ماه متوالی افزایش یافته است.
موسســه کپلر که خدمات مربوط به ردیابی کشــتی ها را 
ارائه می دهد اعلام کرد نفت آماده صادرات ایران در روی 
خشکی طی سه ماه گذشته ۶ میلیون بشکه کاهش یافته و به 

۵0 میلیون بشکه رسیده است.
 همچنین نفت آماده صادرات ایران بر روی دریا نیز از 10۷ 
میلیون بشکه به ۹۳ میلیون بشکه رسیده که یعنی 1۴ میلیون 
بشکه کاهش یافته است.بر این اســاس ایران طی این سه 
ماه گذشــته علاوه بر صادرات نفت از تولید روزانه خود، 
20 میلیون بشکه از نفت ذخیره شده خود را نیز روانه بازار 

کرده است. 
بخش مهمی از نفت ذخیره شده ایران روانه بازار چین شده 
است.موسسه ورتکسا نیز که محموله های انرژی را ردیابی 
می کند تایید کرده اســت صادرات نفت ایران طی سه ماه 

گذشته رو به افزایش بوده است. 
در ماه ژانویه صادرات نفت ایران یک میلیون بشکه در روز 
گزارش شده بود که این رقم در ماه می به ۷00 هزار بشکه 
در روز کاهش یافت اما طی ماه های ژوئن تا اوت صادرات 

نفت ایران صعودی بوده است.
این اطلاعات در حالی منتشر می شود که اوپک نیز بر اساس 
اطلاعات منابــع ثانویه از افزایش ۵ هزار بشــکه ای تولید 
روازنه نفت ایران در ماه اوت خبر داده است. ایران در این 

ماه 2 میلیون و ۵۷2 هزار بشکه در روز نفت تولید کرد. 
تولید نفت ایران در این ماه نسبت به سال 2020 که دولت 
آمریکا سیاست فشــار حداکثری را در پیش گرفت رشد 

حدود ۳0 درصدی داشته است.
 ایران در آن ســال 1 میلیــون و ۹۹1 هزار بشــکه در روز 
نفت تولید کرده بود. رشــد ۳0 درصدی تولید نفت ایران 
با وجود تــداوم تحریم هــای آمریکا نشــان دهنده رنگ 
باختن تحریــم ها و موفقیــت ایران در خنثــی کردن اثر 
 سیاســت های خصمانه دولت آمریکا علیه اقتصاد کشور

 است.

عضو کمیســیون بازار برق ســندیکای شرکت های 
تولیدکننده برق از زیان دوســویه  تاخیر در اعلام نرخ 
خرید برق خبر داد و گفت: با بررسی آمارهای رسمی، 
می توان به وضوح به بیماری مزمن اقتصاد صنعت برق کشور پی برد.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی شاه محمدی اظهار داشت: بر اساس 
ماده ۶ دستورالعمل تعیین نرخ خرید تضمینی برق مصوب شورای 
اقتصاد در جلســه مورخ 1۳۹۷/12/20، موضوع بند »ت« ماده ۴8 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، وزارت نیرو موظف بود حداکثر 
تا دو ماه بعد از تاریخ ابلاغ مصوبه مذکور، ضوابط تعیین سقف نرخ 
انرژی و نرخ پایه آمادگی بازار عمده فروشی را تدوین و پس از تأیید 
وزیر نیرو برای اطلاع عموم و ذینفعــان ابلاغ کند.وی افزود: با این 
وجود، نه تنها پس از گذشت دو ماه این امر محقق نشد، بلکه پس از 
گذشت بیش از 1۴ ماه در تاریخ 1۳۹۹/02/2۳ مصوبه وزیر نیرو با 
عنوان اصلاح ضوابط بازار برق با هدف ارتقاء درجه رقابت پذیری 
بازار برق ابلاغ شد و طی آن، مصوبه پیشنهادی هیأت تنظیم بازار برق، 
موضوع جلســات ۳1۷ الی ۳21 مورد تأیید وزیر نیرو قرار گرفت.

شــاه محمدی تصریح کرد: نکته جالب آن جا است که در مصوبه 
مذکور برخلاف متن صریح ماده ۶ دســتورالعمل مصوب شورای 
اقتصاد، هیچ گونه ضابطه ای به منظور تعیین سقف نرخ انرژی و نرخ 
پایه آمادگی دیده نمی شود و تنها به ذکر دو عدد 18۵ ریال به ازای هر 
کیلووات ساعت ظرفیت آماده به عنوان نرخ پایه بهای آمادگی و ۶00 
ریال به ازای هر کیلووات ساعت انرژی تولیدی به عنوان سقف قیمت 
بازار عمده فروشی برق بسنده شده است.وی ادامه داد: در سال 1۴00 
نیز با بیش از دو ماه تاخیر نســبت به ابتدای سال، مصوبه وزیر نیرو 
با عنوان اصلاح ضوابط بازار برق در تاریخ 1۴00/0۳/0۹ ابلاغ شد 
و به موجب آن، مصوبه پیشنهادی هیات تنظیم بازار برق، موضوع 
جلسات ۳۴۴ الی ۳۴8 مورد تأیید قرار گرفت؛ در این مصوبه نیز نرخ 
پایه بهای آمادگی در همان عدد 18۵ ریال به ازای هر کیلووات ساعت 
ظرفیت آماده ثابت باقی ماند و سقف قیمت بازار عمده فروشی برق 
بدون ارائه ضابطه ای مشخص به ۶۴2 ریال بر کیلووات ساعت انرژی 
تولیدی افزایش پیدا کرد.عضو کمیسیون بازار برق سندیکای شرکت 
های تولیدکننده برق خاطرنشــان کرد: در سال 1۴01 باز هم شاهد 
تاخیر قابل توجه وزارت نیرو در اصلاح نرخ های بازار عمده فروشی 
برق بودیم و این بار با حدود ۶ ماه تاخیر نسبت به ابتدای سال و عبور 
از اوج بار سالانه در شبکه برق، مصوبه وزیر نیرو با عنوان ابلاغ سقف 
قیمت بازار برق در تاریخ 1۴01/0۶/21 ارائه شد و طی آن، مصوبه 
پیشــنهادی هیأت تنظیم بازار برق، موضوع جلسات ۳۶1 الی ۳۶۴ 

مورد تأیید قرار گرفت.

عضو کمیسیون انرژی مجلس 

شفاف سازی گردش سوخت در کشور 
باعث کنترل قاچاق می شود

موسسه کپلر با ردیابی کشتی ها اعلام کرد 

۲0 میلیون بشکه نفت ذخیره ایران 
روانه بازار شد

عضو کمیسیون بازار برق سندیکای شرکت های تولیدکننده برق

 زیان دوسویه  تاخیر در اعلام
 نرخ خرید برق


